
２０１９年１１月吉日 
小学生の保護者様 

冬期講習会 2019 のご案内 
日足がめっきり短くなりました今日この頃ですが、保護者の皆様におかれましては

益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より学志舎の指導方針にご理解、

ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 
さて、早いものでお子さまの現学年での学習も終盤に差し掛かりました。今後の学習

の目的は、現学年の内容を確実に定着させて「自分のもの（実力）」にすることです。

その実力を基盤にして、お子さま一人ひとりが自信を持って次学年へ進級していくこと

が、これからの学習の目標です。 
さて、全ての科目の基礎となるものは国語力です。国語力を鍛えて他の科目を伸ばす

ということが１０年来の学志舎の提案です。 
現在小学生のお子さまが高校・大学へと進学するにおいては、小論文を含め、記述問

題が多く出題されることが確実視されています。その国語力強化のために中学年以上は

昨年度より取り入れた、「ろんりで国語」をこの冬も学習します。低学年につきまして

は個別で作文を提案いたします。 
算数に関しまして、旧２学期と呼ばれるこの期間はその学年で最も重要単元を学習し

ます。ここをきちっと押さえておくことが大切です。特に５，６年生の算数は中学の数

学に直結するのみならず、中学理科の物理、化学分野の計算問題の基礎となります。 
各学年の重要単元の復習と個別に必要だと思われる単元の復習、そして１月からアド

バンテージが取れるように、最低限一単元の予習を提案いたします。 
皆様には、講習パンフレット、受講ガイドをご確認の上、受講確認書のご提出をお願い

致します。学志舎は常にお子さまの未来を見据え、学力向上の提案を致します。 
 

講 習 期 間：１２月２３日（月）～１月６日（月） 

講習休講日 ：１２月３１日～１月３日 

                  

                            学志舎塾長  山田勝登 


